
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 3 9 5  

на Столичния общински съвет 

 от 09.06.2022 година 

За подписване на финансов договор с Европейската инвестиционна 

банка за финансиране изпълнението на компонент „Транспортна 

свързаност и достъпна среда“ към Проект „Устойчива градска мобилност. 

Изграждане и реконструкция на основни артерии от кръгово-радиалната 

улична мрежа на гр. София“. 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 10, предл. трето и ал. 2 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация, чл. 3, т. 2 от Закона 

за общинския дълг и чл. 60, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие Столична община да поеме дългосрочен дълг в 

размер до 50 000 000 евро чрез сключване на договор за заем с 

Европейската инвестиционна банка за съфинансиране на компонент 

„Транспортна свързаност и достъпна среда“ към Проект „Устойчива 

градска мобилност. Изграждане и реконструкция на основни артерии от 

кръгово-радиалната улична мрежа на гр. София“. 

2. Условията на дългосрочния общински дълг по т. 1 са следните: 

2.1. срок на договора – 25 години, вкл. до 7 г. гратисен период; 

2.2. начин на изплащане – с бъдещи приходи на Столична община; 

2.3. индикативна лихва в размер на 1,95% за срока на заема или 

плаваща лихва с надбавка (над 6 м. Евролибор + 0,34%); 

2.4. без такси и комисионни, както и специфично обезпечение; 

2.5. погасяването на заема във валутата на заема, ведно с 

договорената лихва, други разходи и такси, възникнали при обслужването 

на дълга. 

3. Възлага на Кмета на Столична община да подпише Финансов 

договор за заем с Европейската инвестиционна банка за съфинансиране на 

Проекта по т. 1 от настоящото решение, като преди сключването на 

Договора да представи съгласувания проект за сведение на Постоянната 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



комисия по финанси и бюджет, както и на Постоянната комисия по 

икономика, собственост и дигитална трансформация.  

4. Допуска предварително изпълнение на настоящото решение от 

деня на неговото приемане, поради следните мотиви:  

 непрекъсната промяна на цените на енергоизточниците – 

природен газ и горива, имащи пряко отношение към 

изпълнението на проекта, финансиран със заема; 

 несигурност на пазарите на метали, както и в логистичните 

пътища за доставки в резултат на инвазията на руската армия в 

Република Украйна от 24.02.2022 г.; 

 тенденция на нарастване на лихвените равнища на 

междубанковите пазари и съответно повишаване на лихвените 

проценти за всички траншове по заема от ЕИБ към Столична 

община; 

 тенденция на трайно нарастване на цените на строителните 

материали, имащи пряко отношение към изпълнението на 

проекта, финансиран със заема;  

 невъзможност за поемане на нов дългосрочен общински дълг, 

тъй като съгласно чл. 17а от Закона за общинския дълг 

общинският съвет не може да приема решения за поемане на 

дългосрочен общински дълг след изтичането на 39 месеца от 

неговото избиране. Възможността от съдебен контрол на 

настоящото решение несъмнено би довела до наличието на 

цитираната законова пречка за приемане на решение за 

поемане на дългосрочен общински дълг. 

 

5. Възлага на Кмета на Столична община на всеки три месеца да 

отчита изпълнението на настоящото решение пред Постоянната комисия 

по финанси и бюджет и Постоянната комисия по икономика, собственост и 

дигитална трансформация. 

6. Не по-малко от 30 % от усвоената сума по дълга да бъде отпусната 

на районните администрации за изпълнение на компонент „Транспортна 

свързаност и достъпна среда“ към Проект „Устойчива градска мобилност. 

Изграждане и реконструкция на основни артерии от кръгово-радиалната 

улична мрежа на гр. София“, разпределени на база регистрирани по 

настоящ адрес жители и площ на тротоарните настилки. 

7. Възлага на Кмета на Столична община да внесе в тримесечен срок 

от приемането на настоящото решение в Постоянната комисия по финанси 

и бюджет и Постоянната комисия по икономика, собственост и дигитална 

трансформация План за изпълнение на компонент „Транспортна 

свързаност и достъпна среда“ към Проект „Устойчива градска мобилност. 

Изграждане и реконструкция на основни артерии от кръгово-радиалната 

улична мрежа на гр. София“, включващ разпределение на средствата по 



райони, разписани критерии за определяне на обектите, които ще бъдат 

изпълнявани от Столична община. 

8. Изпълнението на компонент „Транспортна свързаност и достъпна 

среда“ към Проект „Устойчива градска мобилност. Изграждане и 

реконструкция на основни артерии от кръгово-радиалната улична мрежа 

на гр. София“ да бъде съобразно всички стандарти за настилки в 

пешеходните пространства към датата на възлагането на обществените 

поръчки. 

9. Дава съгласие за разходване до 750 000 лв. без ДДС от бюджета на 

Столична община, които да бъдат отпуснати на Направление „Обществено 

строителство“ на Столична община и на районните администрации 

ежегодно за срока на изпълнение, с цел осигуряване на контрол върху 

качеството на изпълнението на компонент „Транспортна свързаност и 

достъпна среда“ към Проект „Устойчива градска мобилност. Изграждане и 

реконструкция на основни артерии от кръгово-радиалната улична мрежа 

на гр. София“. 

 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 09.06.2022 г., Протокол № 57, точка 8 от дневния ред, 

по доклад №СОА22-ВК66-5437/27.05.2022 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


